SECUNDA: altera *To* | per obliuionem *Lh*.

580

MORS: non modo corporis sed famae *On* | quo haec rapietur *Vd* | Duae enim mortes sunt corporis et animae, et prior mors corporis et secunda animae, non quod anima sit defecta substantia, sed punita neque consumpta, ut corpus, sed aeterna manet mors animae non substantiae, sed pene inuectio, ut dixi. (*Ap*) *Ck Ge Ps* | Prima mors fuit quando cum uitam ammisistis, secunda mors erit cum ruptis et abstractis illis qui uobis praedicabant, deinceps nulla uestri memoria erit ·i· penitus erit conculcatum uestrum nomen et erit perditio aeterna. *Ap (2x) Ck Ct (Er) Ge Pb Pn Ps Va* | cum non solum uos sed et nomina uestra perierint, et a memoria hominum defeceritis, tunc his mortui eritis *Ap Ck Ge Ps*.

585

MANET: expectet *Ck Eb Ge Mf* | expectat *Af Ap Bd Ec Ed Fb Ga Gc Ka Lh Mj Na Pb Pd Pm Pn Pp Ps Ta To Vd Vf Vh* | praestolatur *Lb* | excipit *Ap* | tenet *Af* | expectat nomina ac famam nescire *Ct Fd Ld Pp* | laudem *Ld* | per obliuionem *Ka* | in anima si rea est *Eb Ec Ga Gc Ka Vh* | Si, inquit, per famam putatis uobis uitam longam acquirere, ut eam quodammodo immortales efficiamini, titulis etiam et ephitaphiis memoriam uestram tam in saecula reseruari, saltem uetustate deletis titulis deletur etiam uestra memoria uel etiam si usque in diem iudicii fama illa perduret, illius tamen terminos nullo modo transibit. Sicque uos quodammodo secunda mors manet dum prius corpore (...) inter istis memoria. *Vd*.

595

567 antea] ante *Ka*. | terminata] terminat *Ec Gc*. **568** istud] om. *Ct Fb*; illud *Er*. | de] om. *Fb*. uobis] nobis *Er*; \uo/bis *Pb*. **569** inanibus] inanis *Ka*. **581** et¹] om. *Ge Ps*. | prior] prima *Ps*. **584** fuit] fuit uobis *Ct Er*. | cum¹] om. *Ct Er Va*. | cum²] om. *Ct Er*. | ruptis...585 et] om. *Ct Er Va*. **585** uobis] uos *Ct Er*. | praedicabant] praedica\n/t *Ct*; praedicant *Er*. | deinceps] om. *Ct Er*. | uestri] eorum *Er*. **586** conculcatum] inculcatum *Ct*; (...n)culcatam *Er*. | uestrum...erit²] erit nomen uestrum et erit *Ct*. **588** defeceritis] deferitis *Ge*. | his] bis *Ps*.

II prosa viii

HEADNOTES: Narrat aduersam fortunam meliorem esse quam prosperam. *Pp* | Narrat aduersam fortunam meliorem fore prosperae. *Ka* | Narrat aduersam fortunam meliorem prosperae. *Lh* | Dixi superius falsam esse fortunam et hoc ostendi multis argumentis. *Vd*.

1. Sed ne me inexorable contra fortunam gerere bellum putes: est aliquando cum de hominibus fallax illa nihil bene mereatur, tum scilicet cum se aperit, cum frontem detegit moresque profitetur.